$$f = (n-1)a, \quad g = \infty, \quad m = \frac{h}{a}, \quad y = +x, \quad O = -\frac{v}{n}, \quad z = \frac{nax}{v};$$

praeterea vero haec habebitur aequatio resolvenda:

$$\frac{n^2 x^3}{2a^3(n-1)^2} = \frac{1}{k^3},$$

unde colligitur

$$x = \frac{a}{k} \sqrt[3]{\frac{2(n-1)^2}{n^2}},$$

ita ut hic valor notabiliter minor sit quam in problemate primo; quia in problemate primo
facies anterior fere fuerat plana, hic casus inde oritur, si illa lens inverteretur, quo facto ea
sine dubio multo minorem aperturam pateretur; ceterum et ideo est notatu dignus, quod
crassities lentis neque in multiplicatione neque in confusione quidquam mutet.

SCHOLION 2

§ 51. Quoniam nostrum institutum non est omnes casus possibles pertractare, sed eos
tantum, quibus unam saltem vel plures excellentes qualitates lenti tribuere licuerit, hic
unicus ille casus in problemate memoratus potissimum attentione nostra dignus videtur,
quo marginis colorati est expers; quod, uti vidimus, evenit, si capiatur $k = -2a - v$.
Interim tamen quaedam quasi necessitas nos cogit eum quoque casum evolvere, quo loco
lenticulae globulus vitreus integer usurpari solet, quandoquidem huiusmodi microscopia

Dioptrics Part Three : Microscopes
Section I Part 1

Translated from Latin by Ian Bruce; 17/1/20.
Free download at 17centurymaths.com

62

facillime parantur et frequenter in usum sunt vocata; quamobrem his duobus casibus duo sequentia huius capituli problemata destinamus.

PROBLEMA 3

*§ 52. Non neglecta lentis crassitie eaque adeo data microscopium construere,
quod in data ratione multiplicet simulque obiecta sine margine colorato repraesentet.*

SOLUTIO

Cum ob crassitiem distantia oculi O semper prodeat negativa ideoque oculum lenti immediate adiplicari oporteat, ut margo coloratus ad nihilum redigatur, iam vidimus capi debere $k = -2a - v$; unde ambo radii lentis ita erunt expressi:

$$f = -a \text{ et } g = \frac{(n-1)}{2}(a+v),$$

ita ut prima facies sit concava et in ipso eius centro obiectum collocari debeat; unde radii in prima facie nullam plane refractionem patientur; deinde pro multiplicatione habebimus hanc aequationem $m = \frac{h}{a+v}$; unde, cum m detur, colligitur $a+v = \frac{h}{m}$; pro claritatis autem gradu erit $y = \frac{a+v}{a}x$ unde, si ut supra semidiameter pupillae aestimetur $\frac{1}{20}$ dig., mensura claritatis aestimari poterit

$$20y = \frac{20(a+v)}{a} \cdot x,$$

cum scilicet x in digitis exprimitur. Pro loco oculi autem reperitur

$$O = -\frac{(a+v)v}{na};$$

quae cum sit negativa, oculum lenti immediate adiplicari oportet. Quia aperturae faciei anterioris semidiameter posita est $= x$, in facie posteriore ea erit $= \frac{a+v}{a} \cdot x$, qui est ipse valor ipsius y . Hinc pro campo apparente erit ,